РЕСПУБЛИКА ТЫВА

Муниципальное казенное учреждение

«Управление образования»  администрации Пий-Хемского кожууна

668510, Республика Тыва, Пий-Хемский кожуун, г.Туран, ул.Титова, 24   тел/факс 8 (39435) 21-0-67,

 e-mail: muuopiyhem@rambler.ruи в целях организао

ПРИКАЗ

 22 марта 2019 года                                                                                                                   № 104

Об участии в региональных тренировочных мероприятиях

 по образовательным программам основного общего образования

по информатике, физике и русскому языку

Во исполнение приказа Министерства образования и науки РТ № 408/д от 21 марта 2019 года и

в целях подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям ОО:

- обеспечить участие в региональных тренировочных мероприятиях (РТМ) по образовательным

программам основного общего образования по информатике 25 марта, по физике 27 марта,

русскому языку 29 марта в ППЭ – 150

- довести до сведения участников утвержденный Министерством образования и науки РТ Порядок

проведения РТМ ОГЭ в ППЭ (Приложения 1,2,3)

- провести информационно-разъяснительную работу с обучающимися, родителями (законными

представителями) о проведении РТМ

- обеспечить явку членов муниципальных комиссий по русскому и тувинскому языкам для

проверки работ в 14 часов в СОШ № 1 и СОШ № 2

2. Руководителям ОО (Ховенмей Л.М., Монгуш А.К., Маады У.О., Данчыт А.Ч., Монгуш Л.М.,

Кушкаш Г.И.) обеспечить явку участников ОГЭ по тувинскому языку 27 марта в МБОУ СОШ № 2

в 9 часов

3. Директору СОШ № 1 (Агалиной Л.А.) и руководителю ППЭ-150 (Козловой Г.Н.):

- обеспечить материально-техническую готовность ППЭ

- обучение работников ППЭ

- проведение РТМ в ППЭ в соответствии с его Порядками

4. Создать муниципальную предметную комиссию для проверки письменной части работ  по русскому

языку в следующем составе:

- Монгуш Е.В. – руководитель МУМО учителей русского языка и литературы

- Шульгина Т.В. – учитель русского языка и литературы СОШ № 1

- Грибас Е.А. – учитель русского языка и литературы СОШ № 1

- Седип-оол Э.К. – учитель русского языка и литературы СОШ № 1

- Аракчаа С.Т. – учитель русского языка и литературы СОШ № 2

mailto:muuopiyhem@rambler.ruи

- Хорлуй О.Н. – учитель русского языка и литературы СОШ № 2

- Монгуш А.М. -  учитель русского языка и литературы СОШ № 2

- Тюлюш Л.Б. – учитель русского языка и литературы Аржанской СОШ

- Ломажап Д.Н. – учитель русского языка и литературы Аржанской СОШ

- Тулуш А.А. – учитель русского языка и литературы Сесерлигской СОШ

- Бадарчи С.Б. – учитель русского языка и литературы Сесерлигской СОШ

- Маскыр Ш.В. – учитель русского языка и литературы Сушинской СОШ

- Тугжу Г.В. – учитель русского языка и литературы Тарлагской СОШ

- Хомушку У.К. – учитель русского языка и литературы Уюкской СОШ

- Сарыг В.С. - учитель русского языка и литературы Уюкской СОШ

- Монгуш Л.Ч. – учитель русского языка и литературы Хадынской СОШ

- Маскыр Ч.Х. – учитель русского языка и литературы Шивилигской СОШ

- Кастаган Д.В. – учитель русского языка и литературы Хутинской ООШ

- Попова Г.П. – учитель русского языка и литературы Открытой (сменной) ОШ

5. Создать муниципальную предметную комиссию для проверки работ по тувинскому языку в составе:

- Ооржак М.Н. – руководитель РУМО учителей тувинского языка и литературы

- Ооржак Л.А. – учитель тувинского языка и литературы Аржанской СОШ

- Монге З.И. – учитель тувинского языка и литературы Сесердигской СОШ

- Ооржак А-Х. В. – учитель тувинского языка и литературы Уюкской СОШ

- Монгуш Л.М. – учитель тувинского языка и литературы Хадынской СОШ

- Серен-Доржу Б.Б. – учитель тувинского языка и литературы Хутинской ООШ

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Начальник МКУ

Управления образования:                                                                     (С.А.Самохвалов)